CEDULA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

De conformidad con lo establecido en el articulo 316 de la Ley Electoral para el Estado de Nuevo Ledn,
en relacion con los diversos articulos 8 y 9, en sus respectivos incisos a) y b), del Reglamento Interior
del Tribunal Electoral del Estado, de este organismo jurisdiccional, asi como el Acuerdo General
01/2022, aprobado por el Pleno de este organismo jurisdiccional y publicado en el Periédico Oficial del
Estado el dia treinta de septiembre de dos mil veintidds, la suscrita Magistrada Presidenta del H.
Tribunal Electoral del Estado de Nuevo Ledn, Maestra SARALANY CAVAZOS VELEZ, doy a conocer
los asuntos que seran ventilados y resueltos en la Sesion que tendra verificativo en el recinto de este
organo de justicia, a partir de las trece horas del tres de diciembre de dos mil veinticinco, bajo el
siguiente:

ORDEN DEL DIiA

UNICO: Resolucién de los medios de impugnacion y procedimientos sancionadores que se indican a
continuacion:

No.

10.

1.

12.

13.

14.

Expediente

JE-21/2025

PES-1137/2024
PES-1305/2024
PES-2047/2024
PES-2091/2024
PES-2118/2024
PES-2573/2024
PES-2749/2024
PES-2911/2024
PES-3114/2024
PES-3136/2024

PES-3255/2024

JE-19/2025

PES-764/2024

Parte Actora
o
Parte Denunciante

Luz Maria Guerrero Delgado

Ricardo Moreno Costilla

Roman Hernandez
Hernandez

Elva Araceli Alonso Gonzalez

Movimiento Ciudadano

Roman Hernandez
Hernandez

Movimiento Ciudadano
Morena
Partido Accion Nacional
Dato Protegido
Dato Protegido

Vida NL

Luz Maria Guerrero Delgado

Dato Protegido

Autoridad Responsable
o

Parte Denunciada
Comision de Quejas y
Denuncias del Instituto
Estatal Electoral y de

Participacion Ciudadana de
Nuevo Ledn
César Adrian Valdés
Martinez y otro

Arturo Benavides Castillo

Andrés Concepcion Mijes
Llovera y otros
J. Carmen Monsivais
Zepeda
Arturo Benavides Castillo y
otro
Karla Cecilia Minaya Garza
y otro
Sandra Paola Gonzalez
Castaneda y otro
Eduardo José Reyna
Contreras
Pedro Alonso Casas
Quifones y otros
Perla Rocio Cavazos
Saucedo y otros
Arturo Benavides Castillo y
otro
Direccién Juridica del
Instituto Estatal Electoral y
de Participacién Ciudadana
de Nuevo Leédn
Adalberto Arturo Madero
Quiroga y otro

Ponencia

Magistrada Saralany
Cavazos Vélez

Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez
Magistrada Saralany
Cavazos Vélez

Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos

Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos



No.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Expediente

PES-1938/2024
PES-2207/2024
PES-2407/2024
PES-2655/2024
PES-2701/2024
PES-3006/2024
PES-2574/2024
PES-2884/2024
PES-3108/2024
PES-3141/2024

PES-3262/2024

Parte Actora
o
Parte Denunciante

Movimiento Ciudadano

Partido Revolucionario
Institucional

Antonio Méndez Cavazos

Bernardo Fuentes Loera

Sandra Elizabeth Pamanes
Ortiz

Morena

Movimiento Ciudadano

Juana Medina Rocha

Martha Lucia Santos Canino

Ana Valeria Moya Martinez

Vida NL

Autoridad Responsable
o
Parte Denunciada
Luis Aurelio Guevara Garza
y otro
Blanca Nelly Campos
Cardenas y otro

Morena y otros

Victor Hugo Govea Jiménez

y otros
Perla de los Angeles
Villarreal Valdez y otros

Luis Aurelio Guevara Garza
y otros

Karla Cecilia Minaya Garza
y otro

José Luis Garza Ochoa

Edgar Alejandro Gémez
Garcia y otro
Fidencio Gerardo Zavala
Gonzalez y otros
Adrian Emilio de la Garza
Santos y otros

Ponencia

Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos
Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos
Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos
Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos
Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos
Magistrada Claudia Patricia
de la Garza Ramos
Magistrado Tomas Alan
Mata Sanchez
Magistrado Tomas Alan
Mata Sanchez
Magistrado Tomas Alan
Mata Sanchez
Magistrado Tomas Alan
Mata Sanchez
Magistrado Tomas Alan
Mata Sanchez

Lo que hago del conocimiento publico para que surta los efectos legales a que hubiere lugar, a las doce
horas con cincuenta minutos del dia de hoy, en que queda fijada la presente cédula en los estrados de
este H. Tribunal. DOY FE.

Monterrey, Nuevo Ledn, a dos de diciembre de dos mil veinticinco.

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON

RUBRICA
MTRA. SARALANY CAVAZOS VELEZ
MAGISTRADA PRESIDENTA DEL



