

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

De conformidad con lo establecido en el artículo 316 de la Ley Electoral para el Estado de Nuevo León, en relación con los diversos artículos 8 y 9, en sus respectivos incisos a) y b), del Reglamento Interior del Tribunal Electoral del Estado, de este organismo jurisdiccional, así como el Acuerdo General 01/2022, aprobado por el Pleno de este organismo jurisdiccional y publicado en el Periódico Oficial del Estado el día treinta de septiembre de dos mil veintidós, la suscrita Magistrada Presidenta del H. Tribunal Electoral del Estado de Nuevo León, Maestra **SARALANY CAVAZOS VÉLEZ**, doy a conocer los asuntos que serán ventilados y resueltos en la Sesión que tendrá verificativo en el recinto de este órgano de justicia, a partir de las **trece horas del tres de diciembre de dos mil veinticinco**, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

ÚNICO: Resolución de los medios de impugnación y procedimientos sancionadores que se indican a continuación:

No.	Expediente	Parte Actora o Parte Denunciante	Autoridad Responsable o Parte Denunciada	Ponencia
1.	JE-21/2025	Luz María Guerrero Delgado	Comisión de Quejas y Denuncias del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
2.	PES-1137/2024	Ricardo Moreno Costilla	César Adrián Valdés Martínez y otro	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
3.	PES-1305/2024	Román Hernández Hernández	Arturo Benavides Castillo	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
4.	PES-2047/2024	Elva Araceli Alonso González	Andrés Concepción Mijes Llovera y otros	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
5.	PES-2091/2024	Movimiento Ciudadano	J. Carmen Monsiváis Zepeda	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
6.	PES-2118/2024	Román Hernández Hernández	Arturo Benavides Castillo y otro	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
7.	PES-2573/2024	Movimiento Ciudadano	Karla Cecilia Minaya Garza y otro	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
8.	PES-2749/2024	Morena	Sandra Paola González Castañeda y otro	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
9.	PES-2911/2024	Partido Acción Nacional	Eduardo José Reyna Contreras	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
10.	PES-3114/2024	Dato Protegido	Pedro Alonso Casas Quiñones y otros	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
11.	PES-3136/2024	Dato Protegido	Perla Rocío Cavazos Saucedo y otros	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
12.	PES-3255/2024	Vida NL	Arturo Benavides Castillo y otro	Magistrada Saralany Cavazos Vélez
13.	JE-19/2025	Luz María Guerrero Delgado	Dirección Jurídica del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
14.	PES-764/2024	Dato Protegido	Adalberto Arturo Madero Quiroga y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos

No.	Expediente	Parte Actora o Parte Denunciante	Autoridad Responsable o Parte Denunciada	Ponencia
15.	PES-1938/2024	Movimiento Ciudadano	Luis Aurelio Guevara Garza y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
16.	PES-2207/2024	Partido Revolucionario Institucional	Blanca Nelly Campos Cárdenas y otro	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
17.	PES-2407/2024	Antonio Méndez Cavazos	Morena y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
18.	PES-2655/2024	Bernardo Fuentes Loera	Víctor Hugo Govea Jiménez y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
19.	PES-2701/2024	Sandra Elizabeth Pámanes Ortíz	Perla de los Ángeles Villarreal Valdez y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
20.	PES-3006/2024	Morena	Luis Aurelio Guevara Garza y otros	Magistrada Claudia Patricia de la Garza Ramos
21.	PES-2574/2024	Movimiento Ciudadano	Karla Cecilia Minaya Garza y otro	Magistrado Tomás Alan Mata Sánchez
22.	PES-2884/2024	Juana Medina Rocha	José Luis Garza Ochoa	Magistrado Tomás Alan Mata Sánchez
23.	PES-3108/2024	Martha Lucia Santos Canino	Edgar Alejandro Gómez García y otro	Magistrado Tomás Alan Mata Sánchez
24.	PES-3141/2024	Ana Valeria Moya Martínez	Fidencio Gerardo Zavala González y otros	Magistrado Tomás Alan Mata Sánchez
25.	PES-3262/2024	Vida NL	Adrián Emilio de la Garza Santos y otros	Magistrado Tomás Alan Mata Sánchez

Lo que hago del conocimiento público para que surta los efectos legales a que hubiere lugar, a las doce horas con cincuenta minutos del día de hoy, en que queda fijada la presente cédula en los estrados de este H. Tribunal. DOY FE.

Monterrey, Nuevo León, a dos de diciembre de dos mil veinticinco.

RÚBRICA
MTRA. SARALANY CAVAZOS VÉLEZ
MAGISTRADA PRESIDENTA DEL
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN